
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 14/21, 9 Nisan 2021)
Geçen hafta neler oldu?

● Türkiye’nin salgın nedeniyle günlük can kaybı resmi rakamlara göre 200’e dayandı.
Diyanet İşleri Başkanlığı, Ramazan ayı boyunca camilerde teravih namazı
kılınmayacağını açıkladı. Hekimler, hastane doluluk oranlarının limitte olduğu
uyarılarını tekrarlıyor.

● 104 emekli amiral imzalı bildiri nedeniyle gözaltında bulunan 10 emekli amiral…
Kamuoyu; bildirinin “ifade özgürlüğü mü, darbe çağrısı mı” olduğu ekseninde ikiye
bölündü. Hürriyet ve Sabah gazeteleri imzacı generallerin CHP üyesi akrabalarının
listesini yayınladı. Erdoğan, grup toplantısında CHP’yi bildirinin suç ortağı olarak
tanımladı.

● AB Konseyi Başkanı Charles Michel ile Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın davetiyle Türkiye'ye geldi. Görüşmenin
detaylarına ilişkin bir açıklama yapılmadı; ancak basına açık bölümde Erdoğan ve
Michel’in iki koltuğu kapıp Leyen’in ayakta kalması, “Türkiye’de kadının yeri”
tartışmalarına eklendi…

● "Terörizmin Finansmanının Önlenmesi Hakkında Kanun" kapsamında 377 kişinin mal
varlıklarının dondurulmasına ilişkin Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın kararı Resmi
Gazete'de yayınlandı…

● TBMM’de geçtiğimiz hafta muhalefet oylarıyla reddedilen “Güvenlik Soruşturması
ve Arşiv Araştırması Kanun Teklifi” meclis başkanlığının oldu bittisi ile tekrar genel
kurul gündemine getirildi ve kabul edildi. Daha önce de OHAL kararnamesi ile
yürürlüğe giren ve Anayasa Mahkemesi’nin iptal ettiği düzenlemenin, tekrar
AYM’ye götürülmesi bekleniyor.

● Dokunulmazlıkların kaldırılması talebiyle 11 milletvekili hakkında düzenlenen 14
yeni fezleke TBMM’ye sunuldu. Fezlekelerin 13’ü Halkların Demokratik Partisi
(HDP) milletvekilleri, biri ise Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) Eş Genel Başkanı
Saliha Aydeniz hakkında…

● Çin’in Uygur Özerk bölgesinde uyguladığı asimilasyon ve baskı politikalarını sıklıkla
eleştiren İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener ve Ankara Büyükşehir Belediyesi
Başkanı Mansur Yavaş, Çin Ankara Büyükelçiliği’nin Twitter hesabından tehdit
edildi. İktidar, Büyükelçiyi Dışişleri'ne çağırmakla yetindi; AKP’nin Uygur Türkleri
sorunundaki sessizliği sürüyor...

● Mart ayı başında kontrolsüz bir normalleşme sürecine adım atılması ve Erdoğan’ın
övündüğü ‘lebalep’ AKP kongrelerinin ardından salgında aktif vaka, günlük vaka ve
günlük ölüm sayılarında rekor düzeyler kaydedildi. Resmi verilere göre günlük hasta
sayısı 60 bine dayandı.

● Resmi verilere göre enflasyon mart ayında yüzde 1,08 artarken, yıllık bazda yüzde
16,19 oldu. Böylece yıllık enflasyon 2019 yılının Ağustos ayından bu yana en yüksek
seviyedeki seyrini sürdürdü.

https://www.birgun.net/haber/377-kisi-ve-kurulusun-turkiye-deki-mal-varliklari-donduruldu-340376
https://www.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss220.pdf


● Anayasa mahkemesi; OHAL döneminde ‘milli güvenliğe tehdit oluşturduğu
gerekçesiyle’ gazete, televizyon ve ajansların kapatılmasının önünü açan KHK
maddesini iptal etti. Yüksek mahkeme; OHAL döneminin ardından da 6755 sayılı
kanun olarak yürürlükte olan düzenlemedeki “iltisak, aidiyet, irtibat” ifadelerinin,
idarenin karar vermesi için subjektif ve genel ifadeler olduğunu belirtti. Söz konusu
kararnameyle OHAL döneminde 200’ün üzerinde medya kuruluşu kapatılmıştı.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her cuma YouTube kanalımızda, her Cumartesi 22:00’de

CanTV’de yayında...
Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

Gergerlioğlu cezaevinde
Hakkındaki hapis cezasının kesinleşmesi
üzerine vekilliği düşürülen HDP Kocaeli
Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu,
Ankara’daki evinde polisler tarafından darp
edilip, yerlerde sürüklenerek gözaltına alındı,
Sincan Cezaevi’ne götürüldü. Gergerlioğlu’nun
cezaevine girmeden önce çektiği video için…

Savunmanın mücadelesi

5 Nisan Avukatlar Günü nedeniyle bir rapor
hazırlayan Diyarbakır Barosu, 2020 yılında
aralarında baro yöneticilerinin de bulunduğu
baro üyesi 69 avukat hakkında 78 soruşturma
ve dava açıldığını belirtti. Raporun tam metni
için…

İlahiyatçı Sait Çamlıca’ya ceza
İlahiyatçı Sait Çamlıca; Ahmet Memduh
Ünlü’nün salgından korunmak için kitabındaki
duayı adres göstermesini, “din tüccarı
sahtekarlar” sözleriyle eleştirdiği için hakaret
suçlamasıyla 1.300 TL para cezasına
çarptırıldı.

https://www.youtube.com/watch?v=8_lrHlRdlbA
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp
https://twitter.com/gergerliogluof/status/1378353297518641157?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1378353297518641157%7Ctwgr%5E%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fgazetekarinca.com%2F2021%2F04%2Fgergerlioglu-hicbir-zorbalik-bizi-durduramayacak-geri-donecegiz%2F
https://www.diyarbakirbarosu.org.tr/haberler/2020-yilinda-diyarbakir-barosu-baskani-yonetim-kurulu-ve-baro-uyesi-avukatlara-yonelik-sorusturma-ve-kovusturmalara-dair-rapor-avukat-haklari-merkezimizce-kamuoyuna-sunuldu


Gazeteci Oktay Candemir’e açılan dava
Gazeteci Oktay Candemir hakkında “örgüt
propagandası” suçlamasıyla yeni bir dava
açıldı. İlk duruşması 17 Haziran’da Van 5. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde görülecek dava
kapsamında gazeteci, 2014-2015 yılları
arasında Facebook hesabından yapılan 4
paylaşım ve 16 yıl önce çektiği haber
videosunda yer alan sloganlar nedeniyle
suçlanıyor.

Gazeteci Melis Alphan’a açılan dava
Gazeteci Melis Alphan hakkında, 6 yıl önce
Instagram hesabından “Newroz Pîroz
Be-Newroz kutlu olsun” mesajıyla bir fotoğraf
paylaştığı için “terör propagandası”
suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması
İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
görüldü. Bir sonraki duruşma 21 Mayıs’ta

görülecek.

Rahip Bileçen davasında karar
Mardin 4. Ağır Ceza Mahkemesi, “örgüte
yardım” suçlamasıyla yargılanan Mor Yakup
Manastırı Rahibi Sefer (Aho) Bileçen’i 2 yıl 1
ay hapse mahkum etti. Rahip, 2018 yılında
manastıra gelen örgüt üyelerine yemek
verdiğine ilişkin iddiaları inkar etmemiş, ancak
bunu ‘yardım’ için değil, inancı gereği
yaptığını söylemişti.

Kocaeli Üniversitesi öğrencilerine dava
Boğaziçi protestolarına destek için Kocaeli’nde
yapılan açıklamada gözaltına alınan 17 kişi
hakkında “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla dava açıldı.
İlk duruşma, 20 Eylül’de Kocaeli 5. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde görülecek. Öte yandan,
Kocaeli Üniversitesi Rektörlüğü de eyleme
katılan öğrenciler hakkında disiplin
soruşturması başlattı.

Af Örgütü 2020 raporu yayımlandı
Uluslararası Af Örgütü’nün yıllık küresel insan
hakları raporunun Türkiye bölümünde “Yargı
gücü, adil yargılanma güvencelerini ve hukuki
usulleri hiçe saydı ve aşırı geniş tanımlanmış



terörle mücadele yasaları, uluslararası insan hakları hukuku gereğince koruma altında olan
fiilleri cezalandırmak için kullanılmaya devam ediliyor” denildi. Raporun tam metni için…

Şevin Alaca’ya hapis cezası
Yerine kayyım atanan tutuklu Kars Belediyesi
Eş Başkanı Şevin Alaca “örgüt üyesi olmak”
iddiasıyla 6 yıl 10 ay 5 gün hapis cezasına
mahkum edildi. Belediyedeki eş başkanlık
sistemiyle katıldığı etkinlikler ve protestoların
“suç” olarak gösterildiği davada, Kars 2. Ağır
Ceza Mahkemesi Alaca’nın tahliyesine
hükmetti.

“Annenin ölümü neden haber oldu”
soruşturması
Hatay’ın Samandağ ilçesindeki evlerine
düzenlenen polis baskınında fenalaştıktan sonra
aynı gün hayatını kaybeden 70 yaşındaki Edibe
Özçelik’in oğlu Ümit Özçelik hakkında
soruşturma açıldı. Soruşturmanın gerekçesi,
annelerinin ölümüne neden olan baskında yer
alan polislere soruşturma izni verilmemesi ile

ilgili haberler.

Diyarbakır’da polis baskınları
Diyarbakır’da düzenlenen polis operasyonunda
Özgür Kadın Hareketi aktivistleri, Jin News
muhabiri Beritan Canözer, Demokratik
Bölgeler Partisi üye ve yöneticisi çok sayıda
kadın gözaltına alındı; 6'sı tutuklanırken,
aralarında gazeteci Canözer’in de olduğu 9'u
adli kontrol tedbiriyle serbest bırakıldı. Bir
kadına da ev hapsi verildi. 8 kadın ise halen

gözaltında.

DBP basın bürosu çalışınana ceza
Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) basın
bürosu çalışanı İsmail Bardakçı, “örgüt üyesi
olmak” suçlamasıyla Diyarbakır 11. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı davada 6 yıl 3 ay
hapis cezasına çarptırıldı. Bardakçı’nın
katıldığı eylemler, cenaze törenleri dosyada suç
delilleri arasında gösteriliyordu.

https://amnesty.org.tr/icerik/covid-19-onlarca-yillik-esitsizlik-ihmal-ve-ihlaller-yuzunden-ezilen-gruplari-en-agir-sekilde-etkiliyor


Belediye başkanına soru sordu, ifadeye
çağrıldı
Gelecek Partisi Eyyubiye İlçe Başkanı Mahmut
Demir, Şanlıurfa Belediye Başkanı Zeynel
Abidin Beyazgül’ün oğlunun devletten
toplamda 10 milyon dolarlık enerji hibesi alıp
almadığını sorduğu Twitter paylaşımı
sonrasında, emniyette ifade verdi

Eyleme katılan mülteciler sınırdışı ediliyor
İranlı mülteciler Esmaeil Fattahi, Leili Faraji,
Zeinab Sahafi; 20 Mart’ta Denizli’de
gerçekleşen İstanbul Sözleşmesi eylemine
katıldıkları ve pankart tuttukları gerekçesiyle
gözaltına alındılar. İranlı mülteciler ve eyleme
katılmayan Mohammad Pourakbari
Kermani’nin sınırdışı edilme işlemleri başlatıldı

Newroz Tertip Komitesi’ne soruşturma
Mardin Kızıltepe’de 21 Mart’ta düzenlenen
Newroz kutlamasında atılan sloganlar gerekçe
gösterilerek, Tertip Komitesi hakkında
soruşturma açıldı. Soruşturma kapsamında,
Tertip Komitesi üyesi 7 kişi, “2911 sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” ile suçlanıyor.

Migros işçileri yine gözaltına alındı
İşten atılan Migros işçileri patron Tuncay
Özilhan'ın villası önünde basın açıklaması
yapmak istedikleri sırada, yine gözaltına alındı.
İşçiler, daha önce de 2 defa Özilhan'ın evinin
önünde basın açıklaması yapmak istemiş, aynı
şekilde polisin sert müdahalesiyle gözaltına
alınmıştı.

Jin News’in yayın yaptığı 3 siteye erişim
engeli
Jin News haber ajansının yayın yaptığı üç
internet adresi, Diyarbakır 1. Sulh Ceza
Hakimliği tarafından millî güvenlik ve kamu
düzeninin korunması gerekçe gösterilerek
sansürlendi.



FKF Genel Başkanı’na Cumhurbaşkanına
hakaretten hapis cezası

Cumhurbaşkanına hakaret ettiği gerekçesiyle
hakkında dava açılan Fikir Kulüpleri
Federasyonu (FKF) Genel Başkanı Şevket
Çavuşoğlu’na 11 ay 20 gün hapis cezası verildi.

"Yüksel Eylemi" Davası
OHAL KHK’sıyla ihraç edildikten sonra Ankara’nın Yüksel Caddesi’nde “İşimizi geri istiyoruz”
eylemi düzenleyen ve Ağustos 2020'de tutuklanan “Yüksel Eylemcileri”nin yargılandıkları dava...

Mahkeme: Ankara 28. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Dosya kapsamında yargılanan 6 eylemciden tutuklu Nazan Bozkurt tahliye
edildi, diğer eylemciler Alev Şahin ve Mehmet Dersulu’nun ise tutukluluğunun devamına karar
verildi. Bir sonraki duruşma 4 Haziran’da.

Roboski Anmasına Açılan Dava
Roboski Katliamı’nın 4. yıldönümü olan 28 Aralık 2015 tarihinde köyde yapılan anma nedeniyle
katliamda hayatını kaybeden 34 yurttaşın yakınlarına “örgüt üyeliği” suçlamasıyla açılan dava…

Mahkeme: Şırnak 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme heyeti, “eksik evrakların tamamlanması” için duruşmayı 14 Temmuz
tarihine erteledi.

Ferhat Tunç Davası
Sanatçı Ferhat Tunç'un sosyal medya paylaşımları nedeniyle "örgüt propagandası" suçlamasıyla
yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Yakalama kararının devamına karar veren mahkeme, duruşmayı 8 Ekim’e
erteledi.

Şiar Rişvanoğlu Davası
Adana Barosu’nun 2018 yılında düzenlenen 30. Genel Kurul toplantısında yaptığı konuşma nedeni
ile “Türk milletini, Türkiye Cumhuriyeti devletini, TBMM’yi, hükümeti ve yargı organlarını
aşağılamak” ile suçlanan avukat Şiar Rişvanoğlu’nun yargılandığı dava...

Mahkeme: Adana 9. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Rişvanoğlu’nun beraatine karar verildi.

Emin Çölaşan Davası
18 Aralık 2014’te yayınlanan “İki taraf da özür dilesin” başlıklı köşe yazısı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret”ten 11 ay 20 gün hapse mahkum edilen Sözcü gazetesi yazarı Emin
Çölaşan’ın, Yargıtay’ın bozma kararı sonrası, yeniden görülen davası...

Mahkeme: Küçükçekmece 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Çölaşan’ın beraatine karar verildi.



Selda Manduz Davası
Ekim ayında Kars Belediyesi ve HDP’ye yönelik düzenlenen operasyonda gözaltına alınan gazeteci
Selda Manduz hakkında “örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: Kars 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Gazetecinin beraatine karar verildi.

ÇHD Davası
Çağdaş Hukukçular Derneği üyesi avukatların yargılandığı davada mahkum olan Çağdaş
Hukukçular Derneği (ÇHD) Genel Başkanı Selçuk Kozağaçlı ve ÇHD Üyesi avukat Barkın Timtik
hakkında, Yargıtay’ın bozma kararı sonrası, yeniden görülen dava...

Mahkeme: İstanbul 18. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme heyeti, iki avukatın tutukluluğunun devamına karar vererek
duruşmayı 15 Eylül’e ertelendi.

SGDF’li Öğrenciler Davası
Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) üyesi üniversite öğrencileri Okan Danacı, Yücel
Yavuz ve Devrim Taylan Eryılmaz’ın dernek faaliyetleri ve katıldıkları eylemler gerekçe
gösterilerek, “örgüt üyeliği” iddiasıyla tutuklu yargılandıkları dava...

Mahkeme: Ankara 27. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Yavuz ve Eryılmaz’ın tahliyesine, Danacı’nın ise tutukluluk halinin devamına
karar veren mahkeme heyeti; duruşmayı 25 Haziran’a erteledi.

Selahattin Demirtaş Davası
HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın eski Ankara Cumhuriyet Başsavcısı Yüksel
Kocaman’a “hakaret” ve “terörle mücadele de görev almış kişileri hedef gösterme” iddialarıyla
yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 25. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Duruşma 7 Mayıs’a ertelendi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Mustafa Sönmez Davası
2015 ve 2016 yıllarında yaptığı 3 Twitter paylaşımı gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanına hakaret” ile
suçlanan iktisatçı-yazar Mustafa Sönmez’in yargılandığı dava…

13 Nisan Salı,  İstanbul Anadolu 26. Asliye Ceza Mahkemesi

Özgür Boğatekin Davası
"Jandarmada İşkence İddiası" başlıklı haber nedeniyle 10 sene önce gazeteci Özgür Boğatekin
hakkında açılan dava...

14 Nisan Çarşamba, Gerger (Adıyaman) Asliye Ceza Mahkemesi

Buse Söğütlü Davası
Gazete Yolculuk internet haber sitesi muhabiri Buse Söğütlü hakkında, ÇHD Davasının görüldüğü
mahkemenin hakimiyle ilgili 18 Mart 2019 tarihli bir Twitter paylaşımı gerekçesiyle “terörle
mücadelede görev almış kişiyi hedef göstermek” suçlamasıyla açılan dava...

14 Nisan Çarşamba, İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi



Naci Kaya ve İdris Sayılğan Davası
Edirne Pazarkule sınır kapısına yönlendirilen mültecilerin durumunu takip ederken gözaltına alınan
gazeteciler Naci Kaya ve İdris Sayılğan hakkında “askeri yasak bölgeye izinsiz geçiş yapmak”
suçlamasıyla açılan dava...

14 Nisan Çarşamba, Edirne 8. Asliye Ceza Mahkemesi

Kenan Kırkaya Davası
Belçika merkezli Med Nuce Televizyonu’nda “Ankara’ya Bakış” isimli programın
moderatörlüğünü yaptığı için “örgüt üyeliği” ile suçlanan gazeteci Kenan Kırkaya’nın 8 kişiyle
birlikte yargılandığı dava…

14 Nisan Çarşamba, Ankara 14. Ağır Ceza Mahkemesi

Arafat Dayan Davası
Demokratik Ulus gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü Arafat Dayan’ın “örgüt propagandası” iddiasıyla
yargılandığı dava…

14 Nisan Çarşamba, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Cem Şimşek Davası
Evrensel gazetesi eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Cem Şimşek hakkında, “Alman karikatüristler
Erdoğan’ı fena çizdi” başlıklı haber nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan
dava…

15 Nisan Perşembe, Bakırköy 27. Asliye Ceza Mahkemesi

Cengiz Çandar Davası
Gazeteci Cengiz Çandar hakkında, 30 Mayıs 2017 tarihinde kişisel hesabından yaptığı bir Twitter
paylaşımı gerekçe gösterilerek “suçu ve suçluyu övmek” iddiasıyla açılan dava...

15 Nisan Perşembe, İstanbul 30. Asliye Ceza Mahkemesi

Semiha Şahin ve Pınar Gayıp Davası
ETHA editörü Semiha Şahin ile muhabiri Pınar Gayıp'la birlikte 4 kişinin "örgüt üyesi olmak" ve
"örgüt propagandası yapmak" iddialarıyla yargılandığı dava...

15 Nisan Perşembe, İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi


